
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИИ РАКИТЯНСКОГО РАЙОНА 

 

ПРИКАЗ 

 

«27» июля  2022 г.                                   № 209-11-807 

 

 

О направлении  учащихся  

для участия в образовательной смене 

по ветеринарному направлению 

 

На основании письма министерства образования Белгородской № 17-

5/3729-17-1647  от  22 июля 2022 г. «О проведении образовательных смен по 

ветеринарному направлению», в целях адаптации и содержания конкурса 

«Цифровой Айболит» к задачам медицины и ветеринарии 

 

приказываю: 

 

1. Направить учащихся Ракитянского района для участия в 

образовательной смене по ветеринарному направлению с 03.08.2022 г. по 

05.08.2022 г.  к 09 час. 00 мин. к месту проведения смены в п. Майский, ул 

Студенческая, 3 общежитие №6 согласно списку (Приложение 1). 

Сбор учащихся в 07 часов 00
 
мин. возле МОУ «Ракитянская СОШ №3 им. 

Н.Н. Федутенко». 

2. Назначить сопровождающим Голоскокову Анну Александровну,  

учителя МОУ «Ракитянская СОШ №3 им. Н.Н. Федутенко» и возложить на нее 

ответственность за жизнь и здоровье учащихся в пути следования до места 

назначения и обратно.  

3. Руководителю образовательного учреждения МОУ «Ракитянская СОШ 

№3 им. Н.Н. Федутенко» (директор Шатная М.Н.) 

3.1. Обеспечить своевременную явку учащихся к месту сбора; 

3.2. Организовать проведение с учащимися инструктажа по правилам 

безопасного поведения на дорогах, в общественных местах с его регистрацией в 

школьном журнале проведения инструктажа по технике безопасности; 

3.3. Обеспечить участников образовательной смены по ветеринарному 

направлению следующими документами: 

- документ, удостоверяющий личность (паспорт или свидетельство о 

рождении копия);  

- страховой медицинский полис (оригинал и копия); 



- согласие родителя/законного представителя на участие в смене (в 

свободной форме); 

- согласие на обработку персональных данных несовершеннолетнего 

ребенка (приложение 2); 

- справка о санэпидокружении и отсутствии контактов с инфекционными 

больными, полученная не позднее трех дней до даты выезда. 

4. Направить 03.08.2022 г. в 07 часов 00
 
мин. для подвоза детей от МОУ 

«Ракитянская СОШ №3 им. Н.Н. Федутенко» по адресу в п. Майский, ул 

Студенческая, 3 общежитие №6  и обратно 05.08.2022 г. в 14 часов 00 мин. из п. 

Майский водителя МБУ ДО «Ракитянская станция юных натуралистов» 

Тынянов Н.И., вменив ему в обязанность контроль за техническим состоянием 

автобуса ГАЗ 322121, регистрационный знак Н 702 СТ. 

5. Директору МКУ «Центр бухгалтерского обслуживания и ресурсного 

обеспечения сферы образования» Ткаченко Т.Н.  оплатить транспортные 

расходы за счет средств на ГСМ МОУ «Ракитянская СОШ №3 им. Н.Н. 

Федутенко». 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на директора 

МБУ ДО «Ракитянская станция юных натуралистов» Глущенко С.М. 

 

 

   Заместитель начальника                          

            управления образования 

администрации Ракитянского района          Н.А. Билан       
 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 Кукса Инна Михайловна, 89045353315 

 

 

 

 



Приложение 1 

к приказу управления образования 

от 27.07. 2022 г. № 209-11-807 

Список участников  

образовательной смены по ветеринарному направлению 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Муниципальн

ое 

образование 

Полное 

наименование ОО 

ФИО, дата 

рождения 

ребенка 

Класс 

ФИО родителя 

(законного 

представителя), 

контактный номер 

телефона 

Ракитянский 

район 

Муниципальное 

общеобразовательно

е учреждение 

«Ракитянская 

средняя 

общеобразовательная  

школа №3 имени 

Н.Н. Федутенко 

Капустина 

Лилия 

Владимировна 

04.07.2007 

8 А 

Капустина Наталья 

Анатольевна 

8-950-718-99-16 

Муниципальное 

общеобразовательно

е учреждение 

«Ракитянская 

средняя 

общеобразовательная  

школа №3 имени 

Н.Н. Федутенко 

Переверзева 

Юлия 

Александровна 

21.10.2007 

8 А 

Переверзева 

Валентина Павловна 

8-904-089-47-88 

Муниципальное 

общеобразовательно

е учреждение 

«Ракитянская 

средняя 

общеобразовательная  

школа №3 имени 

Н.Н. Федутенко 

Путивская 

Валерия 

Олеговна 

24.07.2007 

8 А 

Путивская Светлана 

Васильевна 

8-904-532-39-96 



Приложение 2 

к приказу управления образования 

от _________ 2022 г. № _____________ 

 

 

 

СОГЛАСИЕ  

РОДИТЕЛЯ (ЗАКОННОГО ПРЕДСТАВИТЕЛЯ) 

на обработку персональных данных несовершеннолетнего ребенка 

Я, _________________________________________________________________________, 
(ФИО) 

проживающий(ая) по адресу: 

__________________________________________________________________________________, 

паспорт ________________________выдан_____________________________________________, 
 (серия, номер)                                          (кем, когда) 

своей волей и в интересах своего несовершеннолетнего ребенка в целях участия моего ребенка 

в проведении образовательной смены среди учащихся сельских общеобразовательных учреждений 

«Цифровой Айболит» даю согласие: 

- Федеральному государственному бюджетному образовательному учреждению высшего 

образования «Белгородский государственный аграрный университет им. В.Я.Горина»  

(адрес местонахождения: 308503, Белгородская область, Белгородский р-н, п. Майский,  

ул. Вавилова, 1); 

- Фонду содействия развития малых форм предприятий в научно-технической сфере; 

- Некоммерческой организации «Ассоциация образовательных учреждений АПК и рыболовства»; 

- Министерству сельского хозяйства; 

- Министерству просвещения Российской Федерации; 

- Министерству образования Белгородской области. 

на осуществление действий в отношении моих персональных данных, персональных данных моего 

ребенка, которые необходимы для достижения указанных выше целей, включая (без ограничения) 

сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, 

передачу третьим лицам для осуществления действий по обмену информацией, блокирование 

персональных данных, а также осуществление любых иных действий, предусмотренных 

действующим законодательством Российской Федерации. 

Также я разрешаю производить фото и видеосъемку моего ребенка, безвозмездно 

использовать эти фото, видео и информационные материалы во внутренних и внешних 

коммуникациях, связанных с проведением образовательной смены среди учащихся сельских 

общеобразовательных учреждений «Цифровой Айболит». Фотографии и видеоматериалы могут 

быть скопированы, представлены и деланы достоянием общественности или адаптированы  

для использования любыми СМИ и любым способом, в частности в буклетах, видео, 

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и так далее при условии,  

что произведенные фотографии и видео не нанесут вред достоинству моего ребенка. 

Данное согласие действует до достижения целей обработки персональных данных  

или в течение срока хранения информации. 

Данное согласие может быть отозвано в любой момент по моему письменному заявлению.   

Я подтверждаю, что, давая такое согласие, я действую по собственной воле и в своих 

интересах. 

 «____» ___________ 20__ г.                       _______________ /____________________/ 

                                                                     Подпись                           Расшифровка подписи 

Подпись ребенка _____________________ 

 

 

 


